ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

(Casa de Félix Araújo)
GABINETE DO VEREADOR  ANDERSON MAIA (PSB)

REQUERIMENTO Nº              /2020

Entrada na Secretaria

Em, ____/_____/2020

__________________

DESPACHO
APROVADO NA SESSÃO DE   ____/____/2020

____________________________

Presidente
_____________________________

1º Secretário

Adiado para próxima Sessão

Em, ____/____/_____2020

__________________

Presidente

REQUER DA STTP A REVITALIZAÇÃO DA

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL DA RUA

ALICE ARAÚJO CRUZ, LOCALIZADA NO BAIRRO DO

CINZA EM CAMPINA GRANDE

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores,

Venho por meio deste requerer nos termos

do Art. do Art. 165 do regimento interno, depois
de ouvido o plenário desta sublime casa, que
seja oficializado ao Superintendente da STTP,
Dr. Felix Araújo Neto, a revitalização da
sinalização horizontal e vertical da Rua Alice
Araújo Cruz localizada no bairro do Cinza,
neste Município.

A importância da instalação e manutenção das sinalizações vertical e horizontal
vem a atender as medidas de segurança de trânsito que são usualmente utilizados nos
trechos urbanos. É importante saber que a sinalização auxilia na organização do
tráfego, nos cruzamentos e esquinas em que os automóveis e pedestres costumam
transitar. Essas sinalizações também tem a função de disciplinar os motoristas, inibindo
possíveis transgressões ou manobras arriscadas que ponham a vida dos pedestres, e
de outros motoristas, em risco. Ressalto que com as devidas providencias tomada a
qualidade de vida e segurança dos moradores melhorará consequentemente.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Campina Grande “Casa de Félix

Araújo”, em 27 de Novembro de 2020.